[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.05.2016  № ПОС.03-0701/16
г. Переславль-Залесский

Об утверждении реестра специализированного
жилищного фонда города Переславля-Залесского

В целях систематизации муниципальных правовых актов Администрации города Переславля-Залесского, регулирующих формирование реестра специализированного жилищного фонда города Переславля-Залесского, в соответствии с Порядком включения, исключения жилого помещения из специализированного жилищного фонда, об отнесении жилого помещения к определенному виду жилых помещений специализированного жилищного фонда города Переславля-Залесского, утвержденным постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 26.04.2011 №590
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить реестр специализированного жилищного фонда города Переславля-Залесского согласно приложениям №1-5.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Малышева А.В.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В.Кошурников

	Приложение №1
к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

От

	Жилые помещения маневренного фонда

	№
	Адрес объекта:                                        Ярославская область, г. Переславль-Залесский
	Общая площадь, кв.м.
	Основание включения квартиры (комнаты) в специализированный жилищный фонд

	1.
	ул. 50 лет Комсомола, д.8, квартира №1, комната №4 (старый номер кв.106)
	17,22
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1331/15 от 03.09.2015

	2.
	ул. 50 лет Комсомола, д.8,  квартира №1, комната№ 12 (старый номер кв.113)
	27,86
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №2027 от 28.12.2011

	3.
	ул. 50 лет Комсомола, д.8, квартира №3, комната №24 (старый номер кв.302)
	17,62
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1331/15 от 03.09.2015

	4.
	ул. 50 лет Комсомола, д.8, квартира №4, комната №22 (старый номер кв.404)
	25,52
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1536 от 30.10.2012

	5.
	ул. 50 лет Комсомола, д.18, квартира №1, комната №8 (старый номер кв.13а)
	18,5
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №982 от 25.07.2012

	6.
	ул. 50 лет Комсомола, д.18, квартира №2, комната №17 (старый номер кв.27)
	17,98
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1334/15 от 03.09.2015

	7.
	ул. 50 лет Комсомола, д.18, квартира №3, комната №22 (старый номер кв.51)
	19,05
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1537 от 30.10.2012

	8.
	ул. 50 лет Комсомола, д.18, квартира №5, комната №15 (старый номер кв.130)
	18,83
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1537 от 30.10.2012

	9.
	ул. 50 лет Комсомола, д.20, квартира №1, комната №13 (старый номер кв.11а)
	51,92
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №535 от 02.05.2012

	10.
	ул. 50 лет Комсомола, д.20, квартира №5, комната №33 (старый номер кв.134)
	18,69
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1536 от 30.10.2012

	11.
	ул. 50 лет Комсомола, д.21, квартира №1, комната №4 (старый номер кв.5)
	24,28
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №584 от 25.04.2011

	12.
	ул. 50 лет Комсомола, д.21, квартира №2, комната №6,7 (старый номер кв.18,19)
	48,3
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1424 от 22.09.2011

	13.
	ул. Берендеевская, д.2, квартира №2, комната №2
	21,4
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0509/15 от 08.04.2015

	14.
	ул. Берендеевская, д.2, квартира №5, комната №2
	38,1
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0509/15 от 08.04.2015

	15.
	ул. Вокзальная, д.37, квартира №1
	24,50
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1650 от 03.11.2011

	16.
	ул. Вокзальная, д.37, квартира №3
	17,60
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1587/15 от 29.10.2015

	17.
	ул. Вокзальная, д.37, квартира №6
	24,90
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1650 от 03.11.2011

	18.
	ул. Кардовского, д.21а, квартира №19
	13,50
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №535 от 02..05.2012

	19.
	пл. Комсомольская, д.1, квартира №5, комната №3
	20,90
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1331/15 от 03.09.2015

	20.
	пл. Комсомольская, д.1, квартира №23, комната №2
	22,70
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1331/15 от 03.09.2015

	21.
	ул. Маяковского, д.17, квартира №44
	45,2
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1652 от 03.11.2011 г.

	22.
	ул. Менделеева, д.26, квартира №11, комната №4
	21,9
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1331/15 от 03.09.2015

	23.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №9, комната №1
	16,2
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1309 от 11.09.2012

	24.
	ул. Свободы, д.37, квартира №2, комната №17
	23,5
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1029 от 13.07.2011

	25.
	ул. Строителей, д.30, квартира №25
	64,8
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №274 от 22.03.2012

	26
	ул. Трудовая, д.1в, квартира №3
	65,3
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №401 от 01.04.2013

	Приложение №2

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

От

	Служебные жилые помещения

	№ п/п
	Адрес объекта:                                        Ярославская область, г. Переславль-Залесский
	Общая площадь, кв.м.
	Основание включения квартиры (комнаты) в специализированный жилищный фонд

	1.
	ул. 40 лет ВЛКСМ, д.7, квартира №9
	43,8
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0858/15 от 09.06.2015

	2.
	ул. 50 лет Комсомола д. 20, квартира №1, комната №14 (старый номер квартира №15)
	53,81
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1146 от 05.07.2013

	3.
	 ул. Вокзальная, д.37, квартира №2
	44,4
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1650 от 03.11.2011

	4.
	 ул. Вокзальная, д.37, квартира №4
	24
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1650 от 03.11.2011

	5.
	 ул. Вокзальная, д.37, квартира №5
	45
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №1650 от 03.11.2011

	6.
	ул. Кардовского, д.40, квартира №4
	27,8
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0488/15 от 06.04.2015

	7.
	пер. Красный д.7, квартира №3
	78,2
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №598 от 18.05.2010

	8.
	пер. Красный д.7, квартира №13
	74,1
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-1871/15 от 29.12.2015

	9.
	пер. Красный д.7, квартира №16
	111,8
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №598 от 18.05.2010

	10.
	пос. Молодежный, д.12, квартира №6
	37,3
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №624 от 29.04.2013

	11.
	ул. Новая д.7, квартира №2
	37,6
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского № ПОС.03-0105/14 от 28.01.2014

	12.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №14
	62,4
	 Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	13.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №29
	31,6
	 Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	14.
	ул. Октябрьская, д.43, квартира №94
	49,7
	Постановление Главы Администрации г. Переславля-Залесского №822 от 24.11.1992

	15.
	ул. Трудовая, д.1в, квартира №1
	31,8
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №401 от 01.04.2013

	16.
	ул. Трудовая, д.1в, квартира №2
	49,5
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №226 от 01.03.2013

	17.
	ул. Трудовая, д.1в, квартира №5
	46,3
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №401 от 01.04.2013

	18.
	ул. Трудовая, д.1в, квартира №8
	67,2
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0858/15 от 09.06.2015

	19.
	ул. Трудовая, д.16, квартира №5
	29,2
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №598 от 18.05.2010

	20.
	мкр. Чкаловский, д.34, квартира №15
	32,2
	Постановление  Администрации г. Переславля-Залесского №1552 от 13.10.2011

	21.
	мкр. Чкаловский, д.52, квартира №3
	31,2
	Постановление №1291 от 13.11.2009 г.

	Приложение №3

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

От

	Жилые помещения в общежитиях

	№ п/п
	Адрес объекта:                                        Ярославская область, г. Переславль-Залесский
	Общая площадь, кв.м.
	Основание включения квартиры (комнаты) в специализированный жилой фонд

	1.
	ул. Красный Текстильщик д.16, квартира №1
	35
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1525 от 25.12.2009

	2.
	ул. Плещеевская, д.2, квартира №1
	62,6
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №1525 от 25.12.2009

	Приложение №4

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

От

	Жилые помещения, предоставляемые для проживания участников и инвалидов Великой Отечественной войны и приравненных к ним, их супругов, одиноких и престарелых граждан, не имеющих своего жилья или потерявших его в результате стихийных бедствий

	№ п/п
	Адрес объекта:                                        Ярославская область, г. Переславль-Залесский
	Общая площадь, кв.м.
	Основание включения квартиры (комнаты) в специализированный жилой фонд

	1.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №2
	29,6
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	2.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №3
	31,2
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	3.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №4
	56,4
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	4.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №6
	27,2
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	5.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №8
	30,8
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	6.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №9 (комната №2, общая жилая площадь 15,6 кв.м.)
	15,6
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	7.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №13
	31,1
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	8.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №17
	29,2
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	9.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №22
	39,2
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	10.
	пер. Новомирский, д.2 квартира №33
	31,4
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	Приложение №5

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

От

	Жилые помещения, предоставляемые для работников медицинских и образовательных муниципальных учреждений города Переславля-Залесского

	№ п/п
	Адрес объекта:                                        Ярославская область, г. Переславль-Залесский
	Общая площадь, кв.м.
	Основание включения квартиры (комнаты) в специализированный жилой фонд

	1.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №1
	26,6
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	2.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №5
	56,7
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	3.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №7
	28,7
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	4.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №10
	57,5
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	5.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №11
	26,9
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	6.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №12
	29,3
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	7.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №15
	56,9
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	8.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №16
	27,4
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	9.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №18
	31,1
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	10.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №20
	57,1
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	11.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №21
	46,8
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	12.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №24
	31,4
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	13.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №25
	62,5
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	14.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №30
	62,7
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	15.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №35
	46,5
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	16.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №36
	38,3
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	17.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №38
	30,7
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016

	18.
	пер. Новомирский, д.2, квартира №39
	62,1
	Постановление Администрации г. Переславля-Залесского №ПОС.03-0437/16 от 07.04.2016